
 

  
 

  

 
 

 
 
Gebührenübersicht des Ländlichen Zucht-, Reit- und Fahrverein Haltern am See e.V., Haltern 
-gültig ab 01.08.2023-   

 

I. Gebühren für Mitglieder des Vereins bei Unterstellung der Pferde am Görtzhof 
Monatliche Stallmiete einschl. Füttern, Einstreu auf Stroh, Benutzung der Reitanlage und der Wiesen 
(Sommersaison) bzw. Paddocks (Wintersaison); ohne Teilnahme am Reitunterricht  
 

  - Paddockbox    € 505,-- 
- Außenbox    € 455,-- 
- Innenbox / Containerbox  € 440,-- 

 

Die weiteren Bedingungen sind im Pferdeeinstellungsvertrag geregelt. 
 

II. Gebühren für Mitglieder des Vereins, die ihre Pferde nicht im vereinseigenen Stall untergebracht 
haben; Reitanlagenbenutzungsgebühr ohne Teilnahme am Reitunterricht 
 

 - Je Pferd / Pony kalendermonatlich:  € 60,--  
 

Kutschenfahrer: Nutzung der Anlage (1xWo.): €  10,-- pro Gespann/Mon. (Termine gesondert zu vereinbaren) 
 

Die Gebühren sind bei erstmaliger Benutzung der Reitanlage fällig und zahlbar. Der Betrag ist auf eines der 
Vereinskonten [Volksbank Südmünsterland-Mitte e.G. IBAN DE26 4016 4528 0101 0294 00, BIC GENODEM1LHN 
oder Stadtsparkasse Haltern IBAN DE14 4265 1315 0000 0720 17, BIC WELAD1HAT] unter Angabe des 
Verwendungszweckes zu überweisen. 
 

III. Teilnahme am Reitunterricht mit vereinseigenem Pferd 
 Für die Teilnahme am Reitunterricht betragen die Kosten je Reiter und Stunde 
  

 Jugendliche (Reiten)    € 18,--  Zehnerkarte € 170,-- 
 Jugendliche (Springen)    € 20,--  
 Reitbeteiligung an Schulpferd (1 Std./Woche) € 72,-- 
 

 Erwachsene (Reiten):    € 23,--  Zehnerkarte € 210,-- 
 Erwachsene (Springen):    € 25,-- 
  

Einzelunterricht (45 Min.) Jugendliche  € 31,--  Erwachsene  €   35,-- 
 
Die Gebühren sind mit den jeweiligen Reitlehrern abzurechnen. Bei nicht rechtzeitig erfolgter Ab-
sage einer Reitstunde (bis 24 Std. vorher) muss leider der volle Stundenpreis berechnet werden! 

 

IV. Teilnahme am Reitunterricht mit Privatpferden  
Die Reitanlagenbenutzungsgebühr für nicht im vereinseigenen Stall untergebrachte Pferde ist 
gesondert zu entrichten; s. Punkt II. 

 
Für die Teilnahme am Reitunterricht betragen die Kosten je Reiter und Stunde:  

 Dressur-/Springstunden bei H.P. Ackfeld / N. Berkenkamp  € 8,-- Zehnerkarte € 80,-- 
 übrige Reit-/Springstunden     € 6,-- Zehnerkarte € 60,-- 
 

Abrechnung erfolgt über 10er-Karten (Erwerb bei Agnes Keßel oder Manuela Schröer) 
 
Einmalige Teilnahme an Dressur- / Springstunden (d.h. Anlagennutzung incl. Reitunterricht)  
Für Vereinsmitglieder: €15,--   Für Nicht-Vereinsmitglieder: € 25,-- 

 

V. Teilnahme am Voltigierunterricht 

Der Beitrag beträgt € 80,-- pro Halbjahr und beinhaltet eine Voltigierstunde pro Woche. Einzelheiten 
hinsichtlich der Zahlungsmodalitäten sowie der Gruppeneinteilung können bei Frau Mußmann erfragt 
werden. 

 

VI. Jährliche Mitgliedsbeiträge 

 Mitglieder bis 14 Jahre  € 25,--  Familienbeitrag  € 140,--  

 Mitglieder von 14 bis 18 Jahre € 30,--  (auf Antrag; mindestens 4 Personen in einem Haushalt) 

 Mitglieder über 18 Jahre  € 50,--   
 

VII. Führanlagenchips  1 Chip € 2,50 / 5 Chips € 10,--  
 
45721 Haltern am See, 01.August.2023      gez. D e r  V o r s t a n d 


